
Astronomická společnost v     Hradci Králové  

STANOVY

1.     Název sdružení:
Astronomická společnost v Hradci Králové

2.      Sídlo:
Hradec Králové 

3.      Cíl její činnosti:
Astronomická  společnost  v H.K.  je  dobrovolná  nezávislá  organizace  sdružující 

zájemce o astronomii a příbuzné obory. 

Tato společnost navazuje na Astronomická společnost v H.K., která byla založena 

v roce 1929 a působila až do poloviny padesátých let.

Hlavním cílem Astronomická společnost v H.K. je amatérská astronomická činnost.

4.      Orgány sdružení, způsob jejich ustanovení:
Orgánem sdružení je výbor, který je zvolen tajných volbách členy sdružení.

5.      Práva a povinnosti členů:
Členství je individuální a vzniká zaregistrováním a zaplacením příspěvku.

Člen má právo podílet se na organizační činnosti společnosti, volit členy výboru a 

být volen do těchto funkcí.

Povinností členů je zaplatit členské příspěvky do konce 1.čtvrtletí příslušného roku.

6.      Zásady hospodaření:
Finanční prostředky získává společnost z členských příspěvků, z vlastní činnosti 

(veřejné přednášky) a dary.

Registrace provedena dne 12.11.1990     VSP/1-3149/90-R


